EDITAL Nº 002/HUST-COREME/2013

Homologação dos candidatos aprovados
na Primeira Etapa para o Processo
Seletivo no Programa de Residência
Médica em Cirurgia Geral do Hospital
Universitário Santa Terezinha (HUST) e
da Universidade do Oeste de Santa
Catarina (UNOESC).

 O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc, professor Aristides

Cimadon, o Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha, professor Adgar

Zeferino Bittencourt e o Coordenador da Comissão Interna de Residência Médica –

COREME dos Programas de Residência Médica em Clínica Médica e Cirurgia Geral do

Hospital Universitário Santa Terezinha – HUST, médico Ricardo Reinert Marques, no uso de

suas atribuições e de acordo com as disposições da legislação vigente, tornam público o

presente edital com a homologação dos aprovados na Primeira Etapa (Prova Escrita) para o

processo seletivo no Programa de Residência Médica em Cirurgia Geral na cidade de

Joaçaba – Santa Catarina, para o período de 2013/2015:

CIRURGIA GERAL

1. CLAUDIO LUIZ LOURENÇO DE SOUZA JUNIOR

2. CLEITON FRANCISCO PICCINI

Registre-se e publique-se.

Joaçaba, 26 de abril de 2013.

Prof. Adgar Zeferino
Bittencourt

Diretor Geral do HUST

Dr. Ricardo Reinert Marques
Coordenador da
COREME/HUST

Prof. Aristides Cimadon
Reitor da Unoesc